Протокол № П-ДК-03/2017 от 06.04.2017 г.

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-ДК-03/2017

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой

и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Форма проведения – заочная

Дата подведения итогов голосования – 06 апреля 2017 года 16 часов 00 минут.

Место подведения итогов голосования: г. Москва, ул. Угрешская, д.2, стр.53, офис 430

Подсчет голосов проводил Секретарь Дисциплинарной комиссии – Горбунова Светлана

Михайловна.

Участвовали члены Дисциплинарной комиссии:

1. Фридрик Денис Евгеньевич – Председатель Дисциплинарной комиссии;

2. Юринов Александр Захарович;

3. Симонов Игорь Викторович.

В голосовании приняли участие 3 члена Дисциплинарной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Фридрик Денис Евгеньевич.

Секретарь Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Горбунова Светлана Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении материалов внеплановых проверок без выезда по месту

нахождения членов Ассоциации, имеющих дебиторскую задолженность по

оплате обязательных взносов Ассоциации.

В соответствии с материалами, поступившими в Дисциплинарную комиссию от

Контрольной комиссии, члены Ассоциации, в отношении которых назначены

внеплановые проверки, не оплатили имеющуюся по состоянию на 06.04.2017 г.

задолженность по членским взносам:

№

п/п
Рег.№

Наименование члена

Ассоциации

Сумма

задолженности

по членским

взносам

Поступившие

материалы

1.  253
Общество с ограниченной

ответственностью

"Техгазстрой"

637 000 руб.

Акт внеплановой

проверки

№ ВК-07/2017-253

от 06.04.2017

2.  081
Общество с ограниченной

ответственностью

"ПРОЕКТСЕРВИС"

678 000 руб.

Акт внеплановой

проверки

№ ВК-07/2017-081

от 06.04.2017

Протокол № П-ДК-03/2017 от 06.04.2017 г.

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 2

3.  235 Общество с ограниченной

ответственностью

"НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

И ПРОЕКТНЫЙ

ИНСТИТУТ ПО

СТРОИТЕЛЬСТВУ И

ЭКСПЛУАТАЦИИ

ОБЪЕКТОВ ТОПЛИВНО-

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО

КОМПЛЕКСА"

273 000 руб.

Акт внеплановой

проверки

№ ВК-07/2017-235

от 06.04.2017

4.  020
Общество с ограниченной

ответственностью

"Инжиниринг"

455 000 руб.

Акт внеплановой

проверки

№ ВК-07/2017-020

от 06.04.2017

5.  044
Общество с ограниченной

ответственностью

"УКРГАЗНИИПРОЕКТ"

819 000 руб.

Акт внеплановой

проверки

№ ВК-07/2017-044

от 06.04.2017

Ранее к указанным организации применялись следующие меры дисциплинарного

воздействия:

№

п/п

Наименование члена

Ассоциации

Номер и дата

решения

Мера дисциплинарного

воздействия

1.
Общество с ограниченной

ответственностью

"Техгазстрой"

Протокол заседания

Совета Ассоциации

№П-03/2017 от

24.03.2017

Приостановление

действия свидетельства о

допуске по всем видам

работ на срок 14 дней

2.
Общество с ограниченной

ответственностью

"ПРОЕКТСЕРВИС"

Протокол заседания

Совета Ассоциации

№П-03/2017 от

24.03.2017

Приостановление

действия свидетельства о

допуске по всем видам

работ на срок 14 дней

3.  Общество с ограниченной

ответственностью "НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И

ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ ПО

СТРОИТЕЛЬСТВУ И

ЭКСПЛУАТАЦИИ

ОБЪЕКТОВ ТОПЛИВНО-

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО

КОМПЛЕКСА"

Протокол заседания

Совета Ассоциации

№П-03/2017 от

24.03.2017

Приостановление

действия свидетельства о

допуске по всем видам

работ на срок 14 дней

4.
Общество с ограниченной

ответственностью

"Инжиниринг"

Протокол заседания

Совета Ассоциации

№П-03/2017 от

24.03.2017

Приостановление

действия свидетельства о

допуске по всем видам

работ на срок 14 дней

5.
Общество с ограниченной

ответственностью

"УКРГАЗНИИПРОЕКТ"

Протокол заседания

Совета Ассоциации

№П-03/2017 от

24.03.2017

Приостановление

действия свидетельства о

допуске по всем видам

работ на срок 14 дней

1.1. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1.1. Рекомендовать Совету Ассоциации на основании п.3.3.2. Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия применить к Обществу с ограниченной

Протокол № П-ДК-03/2017 от 06.04.2017 г.

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 3

ответственностью «Техгазстрой» в качестве меры дисциплинарного воздействия

прекращение действия свидетельства о допуске по всем видам работ.

1.1.2. Рекомендовать Совету Ассоциации на основании части 3 статьи 55.7 ГрК РФ,

п.4.5.8. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, п. 5.5 Устава

Ассоциации применить к Обществу с ограниченной ответственностью «Техгазстрой» в

качестве меры дисциплинарного воздействия исключение из состава членов Ассоциации.

Голосовали:

Фридрик Денис Евгеньевич – «за»

Юринов Александр Захарович – «за»

Симонов Игорь Викторович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.1. РЕШИЛИ:

1.1.1. Рекомендовать Совету Ассоциации на основании п.3.3.2. Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия применить к Обществу с ограниченной

ответственностью «Техгазстрой» в качестве меры дисциплинарного воздействия

прекращение действия свидетельства о допуске по всем видам работ.

1.1.2. Рекомендовать Совету Ассоциации на основании части 3 статьи 55.7 ГрК РФ,

п.4.5.8. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, п. 5.5 Устава

Ассоциации применить к Обществу с ограниченной ответственностью «Техгазстрой» в

качестве меры дисциплинарного воздействия исключение из состава членов Ассоциации.

1.2. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.2.1. Рекомендовать Совету Ассоциации на основании п.3.3.2. Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия применить к Обществу с ограниченной

ответственностью «ПРОЕКТСЕРВИС» в качестве меры дисциплинарного воздействия

прекращение действия свидетельства о допуске по всем видам работ.

1.2.2. Рекомендовать Совету Ассоциации на основании части 3 статьи 55.7 ГрК РФ,

п.4.5.8. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, п. 5.5 Устава

Ассоциации применить к Обществу с ограниченной ответственностью

«ПРОЕКТСЕРВИС» в качестве меры дисциплинарного воздействия исключение из

состава членов Ассоциации.

Голосовали:

Фридрик Денис Евгеньевич – «за»

Юринов Александр Захарович – «за»

Симонов Игорь Викторович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.2. РЕШИЛИ:

1.2.1. Рекомендовать Совету Ассоциации на основании п.3.3.2. Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия применить к Обществу с ограниченной

ответственностью «ПРОЕКТСЕРВИС» в качестве меры дисциплинарного воздействия

прекращение действия свидетельства о допуске по всем видам работ.

1.2.2. Рекомендовать Совету Ассоциации на основании части 3 статьи 55.7 ГрК РФ,

п.4.5.8. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, п. 5.5 Устава

Ассоциации применить к Обществу с ограниченной ответственностью

Протокол № П-ДК-03/2017 от 06.04.2017 г.

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 4

«ПРОЕКТСЕРВИС» в качестве меры дисциплинарного воздействия исключение из

состава членов Ассоциации.

1.3. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.3.1. Рекомендовать Совету Ассоциации на основании п.3.3.2. Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия применить к Обществу с ограниченной

ответственностью «НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И ПРОЕКТНЫЙ

ИНСТИТУТ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ ОБЪЕКТОВ

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА» в качестве меры

дисциплинарного воздействия прекращение действия свидетельства о допуске по всем

видам работ.

1.3.2. Рекомендовать Совету Ассоциации на основании части 3 статьи 55.7 ГрК РФ,

п.4.5.8. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, п. 5.5 Устава

Ассоциации применить к Обществу с ограниченной ответственностью «НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И

ЭКСПЛУАТАЦИИ ОБЪЕКТОВ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО

КОМПЛЕКСА» в качестве меры дисциплинарного воздействия исключение из состава

членов Ассоциации.

Голосовали:

Фридрик Денис Евгеньевич – «за»

Юринов Александр Захарович – «за»

Симонов Игорь Викторович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.3. РЕШИЛИ:

1.3.1. Рекомендовать Совету Ассоциации на основании п.3.3.2. Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия применить к Обществу с ограниченной

ответственностью «НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И ПРОЕКТНЫЙ

ИНСТИТУТ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ ОБЪЕКТОВ

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА» в качестве меры

дисциплинарного воздействия прекращение действия свидетельства о допуске по всем

видам работ.

1.3.2. Рекомендовать Совету Ассоциации на основании части 3 статьи 55.7 ГрК РФ,

п.4.5.8. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, п. 5.5 Устава

Ассоциации применить к Обществу с ограниченной ответственностью «НАУЧНО-

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И

ЭКСПЛУАТАЦИИ ОБЪЕКТОВ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО

КОМПЛЕКСА» в качестве меры дисциплинарного воздействия исключение из состава

членов Ассоциации.

1.4. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.4.1. Рекомендовать Совету Ассоциации на основании п.3.3.2. Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия применить к Обществу с ограниченной

ответственностью «Инжиниринг» в качестве меры дисциплинарного воздействия

прекращение действия свидетельства о допуске по всем видам работ.

1.4.2. Рекомендовать Совету Ассоциации на основании части 3 статьи 55.7 ГрК РФ,

п.4.5.8. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, п. 5.5 Устава

Ассоциации применить к Обществу с ограниченной ответственностью «Инжиниринг»

в качестве меры дисциплинарного воздействия исключение из состава членов

Ассоциации.

Протокол № П-ДК-03/2017 от 06.04.2017 г.

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 5

Голосовали:

Фридрик Денис Евгеньевич – «за»

Юринов Александр Захарович – «за»

Симонов Игорь Викторович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.4. РЕШИЛИ:

1.4.1. Рекомендовать Совету Ассоциации на основании п.3.3.2. Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия применить к Обществу с ограниченной

ответственностью «Инжиниринг» в качестве меры дисциплинарного воздействия

прекращение действия свидетельства о допуске по всем видам работ.

1.4.2. Рекомендовать Совету Ассоциации на основании части 3 статьи 55.7 ГрК РФ,

п.4.5.8. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, п. 5.5 Устава

Ассоциации применить к Обществу с ограниченной ответственностью «Инжиниринг»

в качестве меры дисциплинарного воздействия исключение из состава членов

Ассоциации.

1.5. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.5.1. Рекомендовать Совету Ассоциации на основании п.3.3.2. Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия применить к Обществу с ограниченной

ответственностью «УКРГАЗНИИПРОЕКТ» в качестве меры дисциплинарного

воздействия прекращение действия свидетельства о допуске по всем видам работ.

1.5.2. Рекомендовать Совету Ассоциации на основании части 3 статьи 55.7 ГрК РФ,

п.4.5.8. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, п. 5.5 Устава

Ассоциации применить к Обществу с ограниченной ответственностью

«УКРГАЗНИИПРОЕКТ» в качестве меры дисциплинарного воздействия исключение из

состава членов Ассоциации.

Голосовали:

Фридрик Денис Евгеньевич – «за»

Юринов Александр Захарович – «за»

Симонов Игорь Викторович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.5. РЕШИЛИ:

1.5.1. Рекомендовать Совету Ассоциации на основании п.3.3.2. Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия применить к Обществу с ограниченной

ответственностью «УКРГАЗНИИПРОЕКТ» в качестве меры дисциплинарного

воздействия прекращение действия свидетельства о допуске по всем видам работ.

1.5.2. Рекомендовать Совету Ассоциации на основании части 3 статьи 55.7 ГрК РФ,

п.4.5.8. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, п. 5.5 Устава

Ассоциации применить к Обществу с ограниченной ответственностью

«УКРГАЗНИИПРОЕКТ» в качестве меры дисциплинарного воздействия исключение из

состава членов Ассоциации.

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                      Д.Е. Фридрик

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                        С.М. Горбунова